

ADENDUM NO. 1 DEL CONTRATO 30318

Nosotros, Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. (BOLPROS S.A. de C.V.), en calidad de representante del Estado, por una parte, NEGOCIOS AGROBURSATILES S.A.; Puesto de Bolsa Vendedor, por otra parte, teniendo en cuenta el contrato, NO. 30318 "ITEMS: 82, 38, 3, 27, LOTES: LOTE 9, LOTE 11, ", derivado de la oferta de compra 87/2023 MB-05-RNPN "SUMINISTRO DE MATERIALES, PRODUCTOS ALIMENTICIOS, DE LIMPIEZA, PAPALERIA Y PRODUCTOS VARIOS PARA EL RNPN, AÑO 2023", cerrado el día 15 de Mayo de 2023.

ACORDAMOS

INCREMENTAR EL MONTO DEL CONTRATO SEGÚN DETALLE:

ANTECEDENTE SEGÚN CONTRATO

Contrato	30318			Número Oferta:	87/2023	
Oferta:	MB-05-RNPN "SUMINISTRO DE MATERIALES, PRODUCTOS ALIMENTICIOS, DE LIMPIEZA, PAPALERIA Y PRODUCTOS VARIOS PARA EL RNPN, AÑO 2023"					
ITEM	CANTIDAD A COMPRAR	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	ESPECIFICACION TECNICA	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
3	100	UNIDAD	SIN MARCA	Trapeador	\$ 1.88	\$ 188.00
27	300	PAQUETE	KLEENEX	Papel toalla de mano .	\$ 1.64	\$ 492.00
38	400	BOLSA	SCOTT	Alcohol liquido Para dispensadores de espray, de 400 ML	\$ 15.00	\$ 6,000.00
82	250	UNIDAD	KLEENEX	Jabón espuma	\$ 11.00	\$ 2,750.00
TOTAL ITEMS						\$ 9,430.00
LOTE 9: BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO						
77	2200	UNIDAD	WIESE / MAX	Pastillas desodorantes Degradables de 50 gramos, empaçado en bolsas plásticas con recubrimiento de cartón para su protección resistente al calor debido a su almacenaje, marca visible en el empaque.	\$ 0.34	\$ 748.00
78	50	UNIDAD	SIN MARCA	Cepillo Plástico para ropa, mango de PVC, se acepta que oferte en mango de cepillo de material plástico.	\$ 0.51	\$ 25.50
79	50	UNIDAD	S/M	Cepillo Para lavar inodoros, tipo isopo, con base	\$ 1.40	\$ 70.00
80	1000	UNIDAD	MAXIESPUMA	Defergente	\$ 0.70	\$ 700.00
86	150	UNIDAD	3M	Espojas abrasivas Doble cara para lavar trastos, absorbente y resistente	\$ 0.80	\$ 120.00
87	10	UNIDAD	BARREOLITA	Escoba plástica Cerdá larga de buena calidad, 13 cm.	\$ 1.30	\$ 13.00
88	200	UNIDAD	ZAGAS	Jabón para lavar trastos	\$ 0.58	\$ 116.00
90	400	UNIDAD	WIESE	Desodorante ambiental	\$ 1.45	\$ 580.00
91	250	PAQUETE	RINSO	Jabón de lavandería	\$ 1.77	\$ 442.50
TOTAL LOTE 9						\$ 2,815.00
LOTE 11: BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO						
89	900	LITRO	FRESH-AIR	Lejía	\$ 0.55	\$ 495.00
92	800	GALON	BETS CHOIS	Desinfectante para piso	\$ 1.25	\$ 1,000.00
TOTAL LOTE 11						\$ 1,495.00
TOTAL CONTRATO						\$ 13,740.00

INCREMENTO:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO C/IVA	MONTO TOTAL C/IVA
82	100	Jabón espuma de 800 ml con hidratante antibacterial	\$11.00	\$1,100.00
LOTE 9: BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO				
87	57	Escoba plástica cerda larga de buena calidad, 13 cm.	\$1.30	\$74.10
91	395	Jabón de lavandería de alto rendimiento, presentación en paquete de 3 pack	\$1.77	\$699.15
TOTAL INCREMENTO				\$1,873.25

Todos los demás términos del contrato quedan sin modificación alguna.

Y para certificar la conformidad con el acuerdo, firmamos el presente documento, en la ciudad de San Salvador, al día 22 en el mes de Septiembre del año 2023.

BOLPROS S.A. DE C.V.
Representante del Estado

NEGOCIOS AGROBURSATILES S.A.
Puesto de Bolsa Vendedor

Gerente de Contratos y Adendas
BOLPROS, S.A de C.V.